
 
 
 

 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 04.08.2020 
DETERMINA N° 01-PO/2020 

 

OGGETTO: Revoca vendita lotto boschivo piante bostricate “Baut Grande”  

 part. 77 del PGF in Comune di Ovaro –  

 

 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

PREMESSO: 

Che con Provvedimento presidenziale n. 01/2020 prot. 843 si approvava il PRFA “Bostrico in Baut Grande 2020” 

23.07.2020 n. 07 (cod. CBC23F077K03) della Direzione tecnica consorziale entro la particella 77 del PGF in Co-

mune di Ovaro per complessivi m³ lordi 170,382 pari a m³ netti 136,305; 

Che con provvedimento Prot. 49249/P del 28.07.2020 l’Ispettorato Forestale approvava il PRFA di cui trattasi, 

stabilendo di completare l’utilizzazione nel più breve tempo possibile e comunque entro tre mesi dalla data del 

documento autorizzativo; 

Che con determina dirigenziale 29.07.2020 n. 138 si stabiliva di vendere “in piedi” e a “corpo” alla ditta Danta Le-

gnami e Biomasse Srl s.s. con sede in Verzegnis, via Serena 9 le piante bostricate nel bosco consorziale “Baut 

Grande”, part. 77 del PGF in Comune di Ovaro, per il valore complessivo di seguito riportato:  

 

Assortimenti ricavabili Quantità 

stimata m³

Prezzo di 

macchiatico

Valore complessivo

Conifere unico ass. 54,522              7,36€                          401,28                                  

Latifoglie ardere 81,783              -€                            -                                        

-                                        

Totale 136,305            401,28                                  
 

 

Considerato che prima dell’inizio dell’utilizzazione è giunta la segnalazione di un possibile sconfinamento 

dell’assegno al taglio entro la proprietà privata limitrofa alla particella 77 del PGF in Comune di Ovaro; 

Verificata sul campo la veridicità del sospetto sconfinamento e prese le immediate contromisure al fine di infor-

mare, per le vie brevi, la legittima proprietaria e la ditta boschiva acquirente dell’errore materiale commesso; 

Preso atto della richiesta di annullamento dell’assegno di cui al codice CBC23F077K03 particella 77 “Baut Gran-

de” e di cancellazione dai registri di utilizzazione inviata via PEC all’Ispettorato forestale in data 03.08.2020; 

Accertata la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del D. 

Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e richiamate quale parte integrante del presente provvedimento: 

 

1.  Di revocare la vendita del lotto boschivo “Bostrico in Baut Grande 2020” 23.07.2020 n. 07 (cod. 

CBC23F077K03), effettuato a favore della ditta Danta Legnami e Biomasse Srl s.s. con sede in Verzegnis, 

via Serena 9, con determinazione del Dirigente n. 138/2020, sulla base delle motivazioni come in pre-

messa riportate;  



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 
 
 

 2

2. Di provvedere all’annullamento dell’assegno CBC23F077K03 dal registro interno delle utilizzazioni; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa; 

 

 

 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 
 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 04.08.2020 al 19.08.2020 

Tolmezzo, lì 29.07.2020 

 IL RESPONSABILE  

 F.to dott. Erika Andenna 

 


